



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแคน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกใหญ่ หมู่ที่ 12 ตำบลแคน อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดมหาสารคาม
 เส้นทาง เส้นทางปากทางบ้านโคกใหญ่ - เขตแดนสี่แยกบ้านสวนอ้อย ตำบลบัวค้อ รหัสสายทาง มค.ถ.39-007
 รายละเอียดโครงการ อ้างอิงตามแบบ มาตรฐานแบบก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และใบรับรองผลทดสอบกรีต
 ประมาณราคาโดย นายจ่านงค์ อารพล ผอ.กองช่าง ประมาณการเมื่อวันที่ 1/09/2563
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 547.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,188.00 ตาราง หลูกรังไหล่ทางข้างละ 0-0.50 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,406.80	1.63	3,923.08	1.3607	2.22	5,338.13
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	109.40	329.91	36,092.15	1.3607	448.91	49,110.59
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15	ตร.ม.	2,188.00	353.65	773,786.20	1.3607	481.21	1,052,890.88
10	Expansion Joint	ม.	40.00	138.21	5,528.40	1.3607	188.06	7,522.49
11	Contraction Joint	ม.	176.00	78.73	13,856.48	1.3607	107.13	18,854.51
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	43.76	149.64	6,548.25	1.3607	203.62	8,910.20
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					839,734.56		รวม	1,142,626.80
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันหกหรือยบาทถ้วน-) ขออนุมัติเพียง								1,142,600.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 839,734.56
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายจ่านงค์ อารพล)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุรพล อนารัตน์)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศิริศักดิ์ ศิริมูลตรี)

(ลงชื่อ)  ปลัด อบต. แคน
 (นายดนตรี อินทร์ไชย)

(ลงชื่อ)  นายก อบต. แคน
 (นายบุญตา สิทธิเชต)